diário oficial Nº 34.845  89Quinta-feira, 27 DE JANEIRO DE 2022

Portaria Nº 0214/2022-MP/PGJ
o ProcUrador-GEral dE JUSTiÇa, usando de suas atribuições legais, e
coNSidEraNdo os termos do ofício n.º 2128/2021 GaPrE/iGEPrEV, de
17/11/2021, protocolizado no “SiP” sob o n.º 17434/2021, em 22/11/2021,
CONSIDERANDO a decisão da D. Procuradoria-Geral do Justiça, às fls. 18
do expediente retromencionado,
r E S o l V E:
dESiGNar os servidores, JEffErSoN roSa coElHo e MarlY daNTaS
NErY, nas condições de titular e suplente, respectivamente, para compo-
rem o conselho fiscal do instituto de Gestão Previdenciária do Estado do
Pará - iGEPrEV, na qualidade de representantes do Ministério Público do
Estado do Pará, no biênio 2022/2024.
ProcUradoria-GEral dE JUSTiÇa.
Belém, 25 de janeiro de 2022.
UBiraGilda SilVa PiMENTEl
ProcUradora-GEral dE JUSTiÇa, EM EXErcÍcio
Portaria Nº 0215/2022-MP/PGJ
o ProcUrador-GEral dE JUSTiÇa, usando de suas atribuições legais, e
coNSidEraNdo os termos do ofício n.º 2118/2021 GaPrE/iGEPrEV, de
17/11/2021, protocolizado no “SiP” sob o n.º 17437/2021, em 22/11/2021,
CONSIDERANDO a decisão da D. Procuradoria-Geral do Justiça, às fls. 07
do expediente retromencionado,
r E S o l V E:
dESiGNar os servidores, iVaN SilVEira da coSTa e aMilToN PiNHEiro
dE oliVEira, nas condições de titular e suplente, respectivamente, para
comporem o conselho Estadual de Previdência - cEP do instituto de Gestão
Previdenciária do Estado do Pará - iGEPrEV, na qualidade de representan-
tes do Ministério Público do Estado do Pará, no biênio 2021/2023.
ProcUradoria-GEral dE JUSTiÇa.
Belém, 25 de janeiro de 2022.
UBiraGilda SilVa PiMENTEl
ProcUradora-GEral dE JUSTiÇa, EM EXErcÍcio

Protocolo: 754044
eXtrato de ata de reGistro de PreÇos
(Publicação trimestral conforme art. 15, §2º da lei nº 8.666/93)
Nº da ata de registro de Preços: 017/2021-MP/Pa
Modalidade de licitação: Pregão Eletrônico 004/2021-MP/Pa
Partes contratantes: Ministério Público do Estado do Pará e empresa EVaN-
dro GoMES fErrEira 01619513250 (cNPJ nº 33.884.155/0001-97)
objeto: registro de Preços para a aquisição de aparelhos domésticos, má-
quinas utensílios e equipamentos diversos
data da assinatura: 22/04/2021
Vigência: 27/04/2021 a 27/04/2022
Preços registrados:

iTEM Especificações Técnicas Marca / Modelo Unid. Quant.
Estimada

Preço
Unitário

03

cafeteira elétrica industrial, de 4 a 5 litros. Volts(v): 110.
Watts(w): 1300. fase: monofásica. consumo(kwh): 1.3.
Tempo de fervura: 35 min. Volume de caldeira(l): 9,3.

Volume do depósito(l): 4. depósito(un): 1. Peso bruto(kg):
4.9. Peso líquido(kg): 3.4. comprimento(w): 26 cm. largu-

ra(d): 30 cm. Altura(h): 54 cm. Certificação do Inmetro.

coNSErcaf/
c4

Und 25 765,00

05

Liquidificador com copo em policarbonato/polipropileno/
inox com capacidade útil mínima de 2 litros, 03 velocidades
no mínimo, função autolimpante e pulsar, alimentação: bi-
volt ou 127 volts, potência mínima de 400w, selo inmetro,

na cor preto ou branco.

Mondial /
l-99 fB Und 10 130,00

foro: Belém- Pa
ordenador responsável: cesar Bechara Nader Mattar Junior
Endereço da contratada: rua Nova Esperança nº 5, Bairro do Murinin,
no município de Benevides – Pará, cEP 68795-000, E-mail eg.ferreira58@
gmail.com,  Telefone (21) 76866989

Protocolo: 648748
eXtrato de ata de reGistro de PreÇos
(Publicação trimestral conforme art. 15, §2º da lei nº 8.666/93)
Nº da ata de registro de Preços: 019/2021-MP/Pa
Modalidade de licitação: Pregão Eletrônico 007/2021-MP/Pa
Partes contratantes: Ministério Público do Estado do Pará e empresa iM-
PacTa TElEcoM E SEGUraNÇa ElETroNica (cNPJ nº 21.977.396/0001-
00)
objeto: registro de Preços para aquisições de centrais Telefônicas ana-
lógicas, ramal Sem fio com Tecnologia digital dEcT 6.0 e Terminais in-
teligentes (TI), a fim de atender as necessidades do Ministério Público do
Estado do Pará.
data da assinatura: 26/04/2021
Vigência: 27/04/2021 a 27/04/2022
Preços registrados:
GrUPo ii - cota reservada do Grupo i – 25% da sua quantidade original
– participação exclusiva ME/EPP

iTEM dEScriÇÃo do MaTErial UNd QTd Valor
UNiTário

08

Marca: iNTElBraS / ModElo: ModUlarE+2/4
central telefônica analógica, atendendo os seguintes requisitos:

Possuir identificador de chamada DTMF e FSK incorporado e automático, sem a
necessidade de placa ou programação; Possuir placa de comunicação acoplada;

Possuir a tecnologia DECT 2 para uso de ramal sem fio; Possuir capacidade
mínima para: 2 (duas) linhas, 04 (quatro) ramais e 05 (cinco) ramais sem fio

dEcT; Possuir capacidade máxima para: 04 (quatro) linhas, 12 (doze) ramais e
05 (cinco) ramais sem fio DECT; Possuir suporte para o recurso de atendimento
automático DISA; Deve suportar os seguintes serviços/configurações: seleção

automática das linhas incorporadas; programação via teclado telefônico;
atualização de firmware via pen drive; bilhetagem; chamada de emergência;
Monitoramento de ambiente; Música de espera (interna e Externa); Transfe-

rência; desvio de chamada; Senha para os ramais; Bloqueio de ligações locais,
ddd, ddi e celular; Bloqueio de recebimento de ligações a cobrar;  agenda
coletiva; agenda individual; rechamada à última ligação dirigida a seu ramal
(pega trote); rechamada interna; conferencia; Hotline (interna e externa);

cadeado; Siga-me externo; permitir a conexão com até 04 (quatro) terminais
inteligentes; Possuir alimentação 110/220 V – 50 ou 60 Hz Sinalização decádica

ou multifrequencial; alcances das linhas: troncos 2000 ohms, ramais 1100
ohms, incluindo o telefone; Possuir proteção elétrica nos troncos e na alimenta-

ção ac contra transientes e oscilações na rede.

UNd 7 807,00

09

Marca: iNTElBraS / ModElo: Ti 830i
Terminal inteligente, atendendo os seguintes parâmetros:

Possuir: display; Viva-voz; Headset e monofone com 03 (três) níveis de ajuste
de áudio de recepção; Identificação DTMF e FSK; histórico de chamadas; Menu
bilingue (português e espanhol); tempo de flash programável; Possuir: Ajuste

do volume da campainha; Modo de discagem dTMf; Trava de teclado para
limpeza do terminal (eletrônica); operação com fone de cabeça; avisos sonoros
(bips) de alerta; agenda de números telefônicos; agenda de ramais; consulta a
ligações não atendidas e atendidas; lembrete; Mensagem de aviso; Programa-
ção das facilidades do PaBX. Possuir alimentação 12Vdc; Potência máxima de
1,76 W; Sinalização de linha decádica ou multifrequencial; Ser compatível com

a central telefônica constante do item 08.

UNd 07 551,00

10

Marca: iNTElBraS / ModElo: TS 3111
Ramal (telefone) sem fio digital com tecnologia DECT 6.0, atendendo os

seguintes parâmetros: Possuir a tecnologia dEcT 6.0 para comunicação com
a central descrita no item 1; Possuir identificação de chamada e acesso rápido

aos últimos números atendidos ou não, armazenados na memória com a data e
a hora da ligação; Possuir bloqueio de chamadas originadas para determinados
tipos de ligação (ddd, ddi, 0800, etc.); Possuir agenda para até 70 (setenta)

contatos armazenados em sua memória; Possuir discagem rápida; Ser compatí-
vel com a central telefônica constante do item 08.

UNd 37 113,00

11

Marca: iNTElBraS / ModElo: Placa diSa ModUlarE+
Placa de auto atendimento diSa: Placa para permitir a central constante no
item 1 o recurso de auto atendimento automático, possibilitando a ligação

diretamente, sem auxílio de telefonista, ao ramal desejado; Ser compatível com
a central telefônica constante do item 08.

UNd 07 265,13

12

Marca: iNTElBraS / ModElo: Placa raMal cEdT 5 rM ModUlarE
Placa de ramal DECT para 05 (cinco) ramais sem fio: Placa para permitir que

a central constante no item 1 possa se comunicar com os ramais sem fio
constante no item 3 (tecnologia dEcT); a placa deverá vir acompanhada da

antena; Permitir boa imunidade as interferências externas que operam fora da
banda de frequência dEcT 6.0 (1,91 a 1,92 GHz); Ser compatível com a central

telefônica constante do item 08.

UNd 07 275,11

13

Marca: iNTElBraS / ModElo: Placa TroNco aNalÓGico ModUlarE+
Placa tronco analógico: Placa tronco com capacidade para recebimento de 01

(uma) linha por placa a ser acoplada na central descrita no item 1; Ser compa-
tível com a central telefônica constante do item 08.

UNd 37 219,72

14

Marca : iNTElBraS / ModElo: Placa aNalÓGica ModUlarE+
Placa de ramal analógico: Placa de ramal com capacidade para recebimento de
04 (quatro) ramais analógicos a ser acoplada na central descrita no item 1; Ser

compatível com a central telefônica constante do item 08.

UNd 25 126,83

foro: Belém- Pa
ordenador responsável: cesar Bechara Nader Mattar Junior
Endereço da contratada: avenida Barão de Mamanguape, nº 76, loja 03,
Bairro Torre, na cidade de João Pessoa – PB, cEP 58040-330, Telefone
(83) 2107-9610, celular (83) 99369-2633, (83) 99954-4221, (83) 98601-
3003, E-mail impactalicitacao@gmail.com

Protocolo: 648838